
Putování za oslíky

DÉLKA
TRASY

2,5 km
DÉLKA
TRASY

7 km
A B

Jak se jmenuje vodník, který tahal holky za trička?

(15) (7)

2A 2B
Kolem krásného rybníčku cestou se vydej,
na vrbě sedícího vodníka hledej.

Kolik schodů je uprostřed hráze?

5A

(12)(2)

(4)

Hráz vodní plochy odděluje,
před potopou zachraňuje.

taJEnka - poklad se nachází ….

start: WEllnEss HotEl 
PanoRaMa Češkovice 168
náročnost: snadná

start: WEllnEss HotEl 
PanoRaMa, Češkovice 168
náročnost: střední

Jak se jmenují oslíci v atriu hotelu Panorama?

1A 1B
Budova hotelu obrovská zdá se,
v zátiší ohrada ukrývá se,
zde se čtyřnohá veselá rodinka schází,
íá je jejich typickou frází.

(5)
S

r

b

a

(10)          (9)

(16) (14)

Jak se nazývá dřevená 
stavba z vodorovně 
poskládaných kmenů?

(6)          (3)        (11)

Z hlíny, dřeva nebo cihel,
chatičku už každý viděl.

7B3A

Proč tu chybí tolik stromů? Který 
škůdce ničí stromy?

(8)(1)(13)

Zde hluboký les kdysi byl,
který brouček jej vyhubil?

3B4A

Jaká je nadmořská výška rozhledny?

4B
Krok za krokem šupky šup,
ať jsem nahoře co by dup.

M.n.M.

P

D

Kolik napočítáš žlutých pruhů 
na obou sloupech?

5B
Jako včelky barvy mají,
Na květy však nelétají.

(12)

V jaké vesnici se nachází vysílač, 
který vidíte při pohledu do dáli?

6B
Teď už jenom cestou dolů,
pro odměnu do hotelu.

(4)

(1)

(1)

(2)          (3)          (4)          (1)          (4)          (5)          (4)

(10)        (12)          (4)         (14)        (11) 

(9)       (10)        (10)        (13)         (10)        (11)        (12)        (13)         (11)

(15)         (7)          (5)        (10)          (3)           (7)        (16)          (7)

(4)        (14)        (14)           (5)          (4)          (6)          (6)

(6)                         (3)           (7)          (5)          (8)          (4)CH

H

W

(2)



líbilo sE váM Putování za oslíky? 
vydEJtE sE na další Putování šnEka kRasíka za kaMaRády.

vElké oPatovicE
sochy, kříže, kapličky 
uctívaly babičky

start: Infocentrum,  Žleb 264, 
Velké Opatovice 
délka: 1,5 km a 3, 5 km
náročnost: snadná
tip: návštěva Moravského 
kartografického centra
Web: www.velkeopatovice.cz

blansko
za dávnými hrdiny z umělecké litiny

start: IC Blanka, Rožmitálova 6, 
Blansko
délka: 0,5 km
náročnost: snadná
tip: návštěva zámku
Web: www.muzeum-blanenska.cz
www.blansko.cz

boskovicE
Putování s velenem 

start: Muzeum Boskovicka, 
Hradní 642, Boskovice
délka: 2 km
náročnost: snadná
tip: návštěva muzea
Web: www.muzeum-boskovicka.cz

oloMučany
kolem studánek a pomníčků

start: Hotel Olberg, Olomučany 58
délka: 7 km
náročnost: snadná
tip: Máchův památník
Web: www.olberg.cz

lažánky
za vůní vosku a mýdla

start: Mydlárna a svíčkařství 
Mydlidědek s. r. o., Lažánky 204
délka: 0 km / pod střechou
náročnost: snadná
tip: výroba vlastního mýdla
Web: www.mydlidedek.cz

slouP 
za dalekými výhledy 
ze sloupu do šošůvky

start: hotel Stará škola, Sloup 30
délka: 4,5 km
náročnost: střední
tip: vyhlídka z nejvyššího místa 
Moravského krasu
Web: www.staraskola.cz

čEškovicE
Putování za oslíky

start: Wellness hotel Panorama, 
Češkovice 168
délka: 2,5 km a 7 km
náročnost: snadná / střední
tip: návštěva rozhledny Podvrší
Web: www.hotelpanorama.cz

RáJEc-JEstřEbí
s knížecími zahradníky 
za stromy a za rybníky

start: zámek Rájec nad Svitavou
délka: 2,3 km
náročnost: snadná
tip: návštěva zámku
Web: www.zamek-rajec.cz

křtiny
výlet po křtinách 
s překvapením

start: Zámek Křtiny, Křtiny 1
délka: 5 km a 10 km
náročnost: snadná / střední
tip: zvonohra v ambitech chrámu
Web: www.zamek-krtiny.cz 
www.penzionkrtiny.cz

RudicE 
Putování za rudickými 
vodami

start: TIC Větrný mlýn, U větřáku 90, 
Rudice
délka: 5 km
náročnost: střední
tip: návštěva větrného mlýna
Web: www.rudice.cz

PEtRovicE 
naučná včelí stezka

start: Penzion U Hraběnky,
Petrovice 20
délka: 3 km
náročnost: střední
tip: včelí muzeum ve Veselici
Web: www.hrabenka.cz

lEtovicE
Putování s letovickou bludičkou

start: Turistické informační centrum 
Letovice, Tyršova 2, Letovice
délka: 3 km
náročnost: snadná
tip: návštěva zámku 
Web: www.mks-letovice.cz/tic

6

5

4

3

1 1 2

3

5
6

4

2


